证券代码：603313              证券简称：梦百合             公告编号：2021-047

梦百合家居科技股份有限公司

关于公司及子公司 2021 年度为控股子公司提供担保的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

 被担保人名称：Mlily USA,Inc（以下简称“梦百合美国”）。

 本次担保金额及已实际为其提供的担保余额：本次担保金额为 1,500万美

元（按照 2021 年 8 月 24 日美元对人民币汇率中间价计算，约 9,720.75

万元人民币），本次担保前公司及子公司已为其提供的担保余额为 0。

 本次担保是否有反担保：无。

 对外担保逾期的累计数量：无。

一、担保情况概述

梦百合家居科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021年 6 月 18日召开

的第三届董事会第四十七次会议、2021年 7月 5日召开的 2021年第一次临时股东

大会审议通过了《关于公司及子公司 2021年度为控股子公司提供担保额度预计的

议案》，同意公司全资子公司 Healthcare US Holding,Inc（以下简称“恒康美国

控股”）、HEALTHCARE US CO.,LTD（以下简称“恒康美国”）、Healthcare Group

（Hong Kong）Co.,Limited（以下简称“恒康香港”）2021年度为全资孙公司梦

百合美国提供的新增担保额度为 2,000万美元，具体内容详见公司分别于 2021年

6 月 19 日、2021 年 7 月 6 日在上交所网站披露的《关于公司及子公司 2021 年度

为控股子公司提供担保额度预计的公告》（公告编号：2021-035）、《2021 年第

一次临时股东大会决议公告》（2021-038）。

为满足业务发展需要和实际经营需求，公司全资孙公司梦百合美国向 East

West Bank（以下简称“华美银行”）申请贷款。近日，公司全资子公司恒康美国

控股、恒康美国、恒康香港分别与华美银行签署了《商业担保书》，为梦百合美国

融资担保金额为 1,500 万美元（按照 2021 年 8 月 24 日美元对人民币汇率中间价

计算，约 9,720.75万元人民币）。

本次担保事项后，公司及子公司已累计向全资孙公司梦百合美国提供担保余

额为 1,500 万美元（按照 2021 年 8 月 24 日美元对人民币汇率中间价计算，合计

约 9,720.75万元人民币），在公司股东大会批准的担保额度范围内。

二、被担保人基本情况

1、被担保人名称：Mlily USA,Inc（梦百合美国）

2、注册地址：11537 KINGSTON PIKE KNOXVILLE，TN 37934-3918，KNOX COUNTY

3、经营范围：家居用品批发零售业务；以家居材料为主的家居用品设计（家

用纺织品、软体家具、母婴用品、海绵制品）低回弹阻燃海绵产品的销售。

4、与公司关系：恒康香港持有梦百合美国 100%股权，公司持有恒康香港 100%

股权，因此，梦百合美国为公司全资孙公司。

5、主要财务数据（未经审计）：截至 2021年 3月 31日，梦百合美国资产总

额 57,897,699.62 美元，负债总额 44,907,648.54 美元（其中：流动负债总额

43,840,696.99美元），净资产 12,990,051.08 美元，2021年一季度实现营业收入

21,182,731.36美元，净利润 112,869.84美元。

三、担保协议的主要内容

1、《商业担保书》各方名称：

担保人：Healthcare US Holding,Inc（恒康美国控股）、HEALTHCARE US CO.,

LTD（恒康美国）、Healthcare Group（Hong Kong）Co.,Limited（“恒康香港”）

债权人：East West Bank（华美银行）

债务人：Mlily USA,Inc（梦百合美国）

2、担保方式：连带责任保证。

3、担保类型：融资担保。

4、担保期限：自债权人收到本担保书起至债务人所有债务已全部支付并履行，

且担保人在本担保书下的担保义务均已全部履行为止。

5、担保金额：1,500万美元

6、担保范围：本金、应计未付利息以及法律允许的与之相关的所有债权人的

成本和费用。

四、董事会意见

本次担保事项已经公司第三届董事会第四十七次会议、2021 年第一次临时股

东大会审议通过，且公司独立董事发表了明确同意的独立意见，具体内容详见公司

分别于 2021 年 6 月 19 日、2021 年 7 月 6 日在上交所网站披露的《关于公司及子

公司 2021年度为控股子公司提供担保额度预计的公告》（公告编号：2021-035）、

《2021年第一次临时股东大会决议公告》（2021-038）。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至公告披露日，公司及其子公司对外担保总额为 18,950万美元和 8亿泰铢

(按照 2021 年 8 月 24 日美元和泰铢对人民币汇率中间价计算,合计约 138,392.42

万元人民币)，占公司最近一期经审计净资产的比例为 38.91%，上述担保为公司全

资子公司对全资孙公司提供的担保，公司无逾期担保事项。

特此公告。

梦百合家居科技股份有限公司董事会

2021年 8月 24日